
T-Mobile v b2b: větší koMpetence, 
rozšiřování a posilování nabídky 
Rudolf Urbánek, výkonný ředitel segmentu firemních zákazníků 
Miloš Mastník, ředitel marketingu – firemní segment 



T-Mobile: víc než jen Mobilní služby 
 
 

  
 Služby pro firemní zákazníky ve všech oborech:  

od automobilového průmyslu přes telekomunikace, finančnictví, 
obchod, služby, energetiku až po veřejnou správu a zdravotnictví 
 

 Nejen klasické mobilní a fixní telekomunikační služby, ale také M2M,  
IT a systémová integrace 

 
 Řešení přesně na míru, ať již standardizované, nebo individuální 

 

proč? 
2 



plnohodnotný integrovaný operátor 
        
            
 

 
 Fúze se společností T-Systems: 

posílení kompetencí a rozšíření 
nabídky pro firmy 

 
 Vše pod jednou střechou: 

všechny kategorie B2B služeb 
od jediného poskytovatele   
 

 Možné posílení o budoucí 
akvizice Deutsche Telekomu 
(GTS)  
 

 
 

3 



No. 1 v mobilních službách* No. 2 v pevných službách*  No. 5 v IT službách* 

B2B T-Mobile v číslech 

 cca 200 tisíc firemních zákazníků 

 37% podíl na trhu v počtu klientů 

 37 tisíc km optických vláken 

Trendy 

 Růst trhu firemních IT řešení 

 Rozvoj BYOD a mobility 

 Poptávka po analýze velkých dat 

 Vyšší nároky na rychlost internetu 

Nově získané zakázky 

 SABMiller 

 Česká správa soc. zabezpečení 

 KBC 

 Allianz pojišťovna 

 

No. 1 v optické infrastruktuře 
v Praze* 

patříMe Mezi top poskytovatele v čr   

* podle počtu zákazníků (zdroj: T-Audit) * podle tržeb (zdroj: Studie IDC 9/2013) * podle počtu zákazníků (zdroj: T-Audit ) * podle celkové délky optických vláken  

4 



spoléhají se na nás 
vybrané reference 

5 

http://vyzkum.rect.muni.cz/media/8327/mpo_logo.jpg


rostoucí podíl fixních a ict služeb    

6 

2013 2014 

Mobile Voice and Data; 
89% 

Fixed 
Voice and 
Data; 9% 

ICT; 2% 

Mobile Voice and Data; 68% 

Fixed Voice and Data; 22% 

ICT; 10% 



„klasické“ telekoMunikační služby 

 PŘÍSTUP K InTerneTU  

 fIXnÍ a mobIlnÍ hlaSové SlUžby 

 business messaging 

 Mobile device management 

 SPrÁva lan/Wan 

 DoDÁvKa a SPrÁva ZaŘÍZenÍ 

 SÍŤovÁ beZPeČnoST 

7 



it řešení a dynaMické služby 

 DaTovÁ centra: housing, 
hosting 

 vIrTUÁlnÍ DaTové cenTrUm 

 cloud computing: software 
jaKo SlUžba (saas) 

 cloud computing: PracovIšTě 
jaKo SlUžba (DaaS) 

 SySTémovÁ InTegrace: licence, 
vývoj aPlIKacÍ, oborovÁ ŘešenÍ 

8 



M2M řešení 

 PŘeS 270 TISÍc SIm KareT v TZv. 
ParTnerSKých ŘešenÍch 

 Dohled nad nemovitostmi 

 T-Mobile Autopark 

 Do budoucna: e/m-health, 
smart metering, e-call 

 

9 



Big data 
MOBILNÍ DATA MOHOU BÝT UŽITEČNÁ 
   

 Obrovské množství anonymních 
mobilních dat 

 Zpracování pomocí výkonných počítačů 
 Možnosti využití samostatně nebo  

v kombinaci s jinými daty (GPS)  
 Vhodné například pro optimalizaci 

veřejné dopravy, řízení cestovního ruchu  
a koordinaci rozvoje měst a krajů 

 Projekt Rodos (spolupráce s VŠB-TUO) 
 Rozložení turistů z Dánska v nočních hodinách na 

území Prahy 

10 



chceMe být  
vždy o krok 
napřed 

11 



děkujeMe za pozornost 
 


